
ZARZĄDZENIE NR 80/2024 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2024 r. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LXXIII/693/2023 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 29 grudnia 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXXIV/695/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 stycznia 
2024 r., zmienionym uchwałą nr LXXV/703/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 23 lutego 2024 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 66/2024 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 lutego 2024 r., zmienionym uchwałą nr 
LXXVI/716/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 22 marca 2024 r., 

- wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 88 877 032,76 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 62 198 759,44 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 26 678 273,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) w § 2:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok, w wysokości 98 937 297,40 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  63 388 411,33 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 35 548 886,07 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

3) załącznik Nr 18 plan finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy na rok 2024 zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 80/2024

Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 marca 2024 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2024 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 88 564 421,69 0,00 312 611,07 88 877 032,76

Dział 751 Urzędy naczelnych organów

władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa oraz

sądownictwa

58 153,00 0,00 120,00 58 273,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 120,00 120,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

0,00 0,00 120,00 120,00

Dział 758 Różne rozliczenia 36 347 035,67 0,00 8 287,00 36 355 322,67

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00

Dział 852 Pomoc społeczna 416 583,01 0,00 301 012,07 717 595,08

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 0,00 46 012,07 46 012,07

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 0,00 46 012,07 46 012,07

Roz.85295 Pozostała działalność 50 677,01 0,00 255 000,00 305 677,01

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

4 412,00 0,00 255 000,00 259 412,00

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

1 453 511,72 0,00 3 192,00 1 456 703,72

Roz.85395 Pozostała działalność 1 453 511,72 0,00 3 192,00 1 456 703,72

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy

3 392,00 0,00 3 192,00 6 584,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZD1111



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 80/2024

Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 marca 2024 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2024 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 98 624 686,33 0,00 312 611,07 98 937 297,40

Dział 751 Urzędy naczelnych organów

władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa oraz

sądownictwa

58 153,00 0,00 120,00 58 273,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 120,00 120,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 120,00 120,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 31 485 667,13 0,00 8 287,00 31 493 954,13

Roz.80101 Szkoły podstawowe 13 855 639,00 0,00 7 037,00 13 862 676,00

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

11 274,81 0,00 5 881,82 17 156,63

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

2 090,19 0,00 1 155,18 3 245,37

Roz.80104 Przedszkola 11 846 344,73 0,00 1 250,00 11 847 594,73

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli

wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

2 029,94 0,00 1 044,80 3 074,74

§ 4850 Składki i inne pochodne od

wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

384,06 0,00 205,20 589,26

Dział 852 Pomoc społeczna 3 683 728,90 0,00 301 012,07 3 984 740,97

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 70 000,00 0,00 46 012,07 116 012,07

§ 3110 Świadczenia społeczne 70 000,00 0,00 46 012,07 116 012,07

Roz.85295 Pozostała działalność 651 934,01 0,00 255 000,00 906 934,01

§ 3110 Świadczenia społeczne 3 965,69 0,00 250 000,00 253 965,69

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 835,67 835,67

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 143,90 143,90

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 20,47 20,47

§ 4300 Zakup usług pozostałych 375 891,32 0,00 3 999,96 379 891,28

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

1 643 121,72 0,00 3 192,00 1 646 313,72

Roz.85395 Pozostała działalność 1 643 121,72 0,00 3 192,00 1 646 313,72

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem

pomocy obywatelom Ukrainy

3 360,00 0,00 3 160,00 6 520,00

§ 4370 Zakup usług związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy

32,00 0,00 32,00 64,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZW1111



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 80/2024

Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 marca 2024 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizacje zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 3 638 690,00 0,00 255 120,00 3 893 810,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów

władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa oraz

sądownictwa

58 153,00 0,00 120,00 58 273,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 120,00 120,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

0,00 0,00 120,00 120,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 412,00 0,00 255 000,00 259 412,00

Roz.85295 Pozostała działalność 4 412,00 0,00 255 000,00 259 412,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

4 412,00 0,00 255 000,00 259 412,00

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZD1111



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 80/2024

Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 marca 2024 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizacje zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 3 638 690,00 0,00 255 120,00 3 893 810,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów

władzy państwowej, kontroli

i ochrony prawa oraz

sądownictwa

58 153,00 0,00 120,00 58 273,00

Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 120,00 120,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 120,00 120,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 412,00 0,00 255 000,00 259 412,00

Roz.85295 Pozostała działalność 4 412,00 0,00 255 000,00 259 412,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

0,00 0,00 835,67 835,67

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 143,90 143,90

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 20,47 20,47

§ 4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 0,00 3 999,96 8 411,96

Strona 1 z 1Budżet 2024
ZW1111



Plan finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy na 2024
r.

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 80/2024
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 marca
2024 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 19 171,00 0,00 11 479,00 30 650,00
Różne rozliczeniaDział 758 15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00
Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

§ 2100 15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00

Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

Dział 853 3 392,00 0,00 3 192,00 6 584,00

Roz.85395 Pozostała działalność 3 392,00 0,00 3 192,00 6 584,00
Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

§ 2100 3 392,00 0,00 3 192,00 6 584,00

Wydatki razem 19 171,00 0,00 11 479,00 30 650,00
Oświata i wychowanieDział 801 15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00

Roz.80101 Szkoły podstawowe 13 365,00 0,00 7 037,00 20 402,00
Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4750 11 274,81 0,00 5 881,82 17 156,63

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 2 090,19 0,00 1 155,18 3 245,37

Roz.80104 Przedszkola 2 414,00 0,00 1 250,00 3 664,00
Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4750 2 029,94 0,00 1 044,80 3 074,74

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

§ 4850 384,06 0,00 205,20 589,26

Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

Dział 853 3 392,00 0,00 3 192,00 6 584,00

Roz.85395 Pozostała działalność 3 392,00 0,00 3 192,00 6 584,00
Świadczenia związane z
udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

§ 3280 3 360,00 0,00 3 160,00 6 520,00

Zakup usług związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy

§ 4370 32,00 0,00 32,00 64,00

Strona 1 z 1
Dochody Wydatki - zmiany - bez zadań - P0002 (147)

Budżet 2024



 
Uzasadnienie 

           

 

 

  
    

do Zarządzenia Nr 80/2024 Wójta Gminy Szydłowo z 
dnia 29 marca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Szydłowo na 2024 r.   
              
   

 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Plan przed 
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach  
 Dochody razem 88 564 421,69 0,00 312 611,07 88 877 032,76  

 

Dział 751 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

58 153,00 0,00 120,00 58 273,00 

 
 Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 120,00 120,00  

 

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 
 

0,00 0,00 120,00 120,00 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 120,00 zł, na podstawie pisma Krajowego Biura 
Wyborczego nr DPL.3113.12.2024, z dnia 18 marca 2024 r. w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Dotacja związana z przekazaniem dokumentacji 
archiwalnej z wyborów do Sejmu RP i Senatu RP, które przeprowadzono w 2023 r. do Archiwum Państwowego 
w Poznaniu. 

 
 Dział 758 Różne rozliczenia 36 347 035,67 0,00 8 287,00 36 355 322,67  
 Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00  

 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 
 

15 779,00 0,00 8 287,00 24 066,00 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 8 287,00 zł w na podstawie pisma Ministra Finansów 
nr ST3.4752.4.2024.g z dnia 14 marca 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z 
Ukrainy (za okres 1-29.II.2024 r.). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
  

 Dział 852 Pomoc społeczna 416 583,01 0,00 301 012,07 717 595,08  

 
Roz.85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
0,00 0,00 46 012,07 46 012,07 

 

 

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 
 

0,00 0,00 46 012,07 46 012,07 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 46 012,07 zł na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.54.2024.7z dnia 12 marca 2024 r., z przeznaczeniem na realizacje wieloletniego 
programu rządowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2014-2028, o którym mowa w Uchwale Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 poz 881)  w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
nr FB-I.3111.54.2024.7.  

 Roz.85295 Pozostała działalność 50 677,01 0,00 255 000,00 305 677,01  



 

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 
 

4 412,00 0,00 255 000,00 259 412,00 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 255 000,00 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.61.2024.13  w związku z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz.83,poz.71), 
przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U. z 2023 r. poz.759). 
  

 

Dział 853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

1 453 511,72 0,00 3 192,00 1 456 703,72 

 
 Roz.85395 Pozostała działalność 1 453 511,72 0,00 3 192,00 1 456 703,72  

 

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 
 

3 392,00 0,00 3 192,00 6 584,00 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 3 192,00 zł, na wniosek Dyrektora Centrum Usług 
Społecznych w Szydłowie, na świadczenia dla podmiotów udzielających pomocy obywatelom Ukrainy, w 
szczególności świadczenie, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki zostały wprowadzone na 
podstawie zapotrzebowania  i pochodzą z funduszu pomocy Ukrainie. Wypłata nastąpi po otrzymaniu środków 
na rachunek Gminy Szydłowo. 
 
  

 Wydatki razem 98 624 686,33 0,00 312 611,07 98 937 297,40  

 

Dział 751 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

58 153,00 0,00 120,00 58 273,00 

 
 Roz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 0,00 120,00 120,00  

 

§ 4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

0,00 0,00 120,00 120,00 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 120,00 zł, na realizację  zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, w związku z przekazaniem dokumentacji 
archiwalnej z wyborów do Sejmu RP i Senatu RP, które przeprowadzono w 2023 r. do Archiwum Państwowego 
w Poznaniu. 
  

 Dział 801 Oświata i wychowanie 31 485 667,13 0,00 8 287,00 31 493 954,13  
 Roz.80101 Szkoły podstawowe 13 855 639,00 0,00 7 037,00 13 862 676,00  

 

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 
 

11 274,81 0,00 5 881,82 17 156,63 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 5 881,82 zł w na podstawie pisma Ministra Finansów 
nr ST3.4752.4.2024.g z dnia 14 marca 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z 
Ukrainy (za okres 1-29.II.2024 r.). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
  

 

§ 4850 Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 
 

2 090,19 0,00 1 155,18 3 245,37 

 



 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 1 155,18 zł w na podstawie pisma Ministra Finansów 
nr ST3.4752.4.2024.g z dnia 14 marca 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z 
Ukrainy (za okres 1-29.II.2024 r.). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
  

 Roz.80104 Przedszkola 11 846 344,73 0,00 1 250,00 11 847 594,73  

 

§ 4750 Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 
 

2 029,94 0,00 1 044,80 3 074,74 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 1 044,80 zł w na podstawie pisma Ministra Finansów 
nr ST3.4752.4.2024.g z dnia 14 marca 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z 
Ukrainy (za okres 1-29.II.2024 r.). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
  

 

§ 4850 Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 
 

384,06 0,00 205,20 589,26 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 205,20 zł w na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4752.4.2024.g z dnia 14 marca 2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z 
Ukrainy (za okres 1-29.II.2024 r.). Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
  

 Dział 852 Pomoc społeczna 3 683 728,90 0,00 301 012,07 3 984 740,97  

 
Roz.85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
70 000,00 0,00 46 012,07 116 012,07 

 
 § 3110 Świadczenia społeczne 70 000,00 0,00 46 012,07 116 012,07  

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 46 012,07 zł, z przeznaczeniem na realizacje 
wieloletniego programu rządowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2014-2028, o którym mowa w Uchwale 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 poz 881)  w związku z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.54.2024.7. 
  

 Roz.85295 Pozostała działalność 651 934,01 0,00 255 000,00 906 934,01  
 § 3110 Świadczenia społeczne 3 965,69 0,00 250 000,00 253 965,69  

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 250 000,00 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.61.2024.13  w związku z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz.83,poz.71), 
przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U. z 2023 r. poz.759). 
  

 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

0,00 0,00 835,67 835,67 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 835,67 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.61.2024.13  w związku z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz.83,poz.71), 
przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U. z 2023 r. poz.759). 
  

 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

0,00 0,00 143,90 143,90 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 143,90 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.61.2024.13  w związku z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz.83,poz.71), 
przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U. z 2023 r. poz.759).  

 
§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
0,00 0,00 20,47 20,47 

 



 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 20,47 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.61.2024.13  w związku z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz.83,poz.71), 
przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U. z 2023 r. poz.759). 
  

 § 4300 Zakup usług pozostałych 375 891,32 0,00 3 999,96 379 891,28  

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 3 999,96,00 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB.-I.3111.61.2024.13  w związku z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Środki pochodzące z rezerwy celowej (cz.83,poz.71), 
przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. 
do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz.U. z 2023 r. poz.759). 
  

 

Dział 853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

1 643 121,72 0,00 3 192,00 1 646 313,72 

 
 Roz.85395 Pozostała działalność 1 643 121,72 0,00 3 192,00 1 646 313,72  

 

§ 3280 Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 
 

3 360,00 0,00 3 160,00 6 520,00 

 

 

   Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 3 160,00 zł, na wniosek Dyrektora Centrum Usług 
Społecznych w Szydłowie, na świadczenia dla podmiotów udzielających pomocy obywatelom Ukrainy, w 
szczególności świadczenie, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki zostały wprowadzone na 
podstawie zapotrzebowania  i pochodzą z pochodzą z funduszu pomocy Ukrainie Wypłata nastąpi po otrzymaniu 
środków na rachunek Gminy Szydłowo.  

 

§ 4370 Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 
 

32,00 0,00 32,00 64,00 

 

    

Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 32,00 zł, na wniosek Dyrektora Centrum Usług 
Społecznych w Szydłowie, na świadczenia dla podmiotów udzielających pomocy obywatelom Ukrainy, w 
szczególności świadczenie, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki zostały wprowadzone na 
podstawie zapotrzebowania  i pochodzą z pochodzą z funduszu pomocy Ukrainie. Wypłata nastąpi po 
otrzymaniu środków na rachunek Gminy Szydłowo.  

          
          
        
          
       

Budżet 2024 

  

Strona 1 z 1 

 
              
   
 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



